EDITAL Nº 003/2021 - RETIFICADO EM 03/12/2021

Processo nº 11910249.000001/2020-20

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 003, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021

RETIFICADO EM 03 DE DEZEMBRO DE 2021

A Delegada-Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições e nos termos estabelecidos no subitem 21.12 do Edital nº

01/2020, referente ao concurso público para a Polícia Civil do Estado do Rio Grande do Norte - PCRN, torna pública a

seguinte retificação ao Edital nº 003/2021, cujas alterações estão a seguir elencadas:

REGRAMENTO DA PROVA PRÁTICA - ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL SUBSTITUTO

1. No item 11.1, especificamente na tabela de discriminação dos erros, ONDE SE LÊ:

  Quesito avaliado
Número de

erros
Pontuação Total

1
Configuração correta do layout da
página, dentro do solicitado

Nenhum Não perde ponto

2,0 pontos
De 1 a 2 0,50
De 3 a 4 1,0
De 5 a 6 1,50

2
Utilização correta do tipo e tamanho
da fonte e os dados, conforme
especificado no enunciado

Nenhum Não perde ponto

1,0 ponto
De 1 a 2 0,5
De 3 a 4 0,75
De 5 a 6 1,0

3
Configuração correta dos dados, de
acordo com o solicitado

Nenhum Não perde ponto

2,0 pontos
De 1 a 2 0,50
De 3 a 4 1,0
De 5 a 6 1,50
De 7 a 8 2,0

4
Utilização do tempo limite para
conclusão da atividade

Nenhum Não perde ponto

2,0 pontos
De 1 a 2 0,50
De 3 a 4 1,0
De 5 a 6 1,50
De 7 a 8 2,0

5 Utilização correta de fórmulas

Nenhum Não perde ponto

3,0 pontos

De 1 a 2 0,50
De 3 a 4 1,0
De 5 a 6 1,50
De 7 a 8 2,0

De 9 a 10 3,0

Pontuação total
10,00
pontos

LEIA-SE:

 Quesito avaliado
Número de

erros
Pontuação Total

1
Configuração correta do layout da
página, dentro do solicitado

Nenhum Não perde ponto

2,0 pontos

De 1 a 2 0,50

De 3 a 4 1,0

De 5 a 6 1,50

De 7 a 8 2,0

2
Utilização correta do tipo e tamanho
da fonte e os dados, conforme
especificado no enunciado

Nenhum Não perde ponto

1,0 ponto
De 1 a 2 0,5

De 3 a 4 0,75

De 5 a 6 1,0

3
Configuração correta dos dados, de
acordo com o solicitado

Nenhum Não perde ponto

2,0 pontos

De 1 a 2 0,50

De 3 a 4 1,0

De 5 a 6 1,50

De 7 a 8 2,0

4
Inserção da Planilha construída no
Excel no editor de textos apresentado,
mantendo todas as formatações.

Nenhum Não perde ponto

2,0 pontos

De 1 a 2 0,50

De 3 a 4 1,0

De 5 a 6 1,50

De 7 a 8 2,0

5 Utilização correta das fórmulas

Nenhum Não perde ponto

3,0 pontos

De 1 a 2 0,50

De 3 a 4 1,0

De 5 a 6 1,50

De 7 a 8 2,0

De 9 a 10 3,0

Pontuação total
10,00

pontos

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

ANA CLÁUDIA SARAIVA GOMES

DELEGADA-GERAL DE POLÍCIA CIVIL

Natal, 03 de dezembro de 2021.